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ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ 
Сл. Весник на Р. Македонија, бр.30 од 19.02.2016 година 

 

Член 1 
Во Законот за градежно земјиште („Службен весник на Република Mакедонија“ број 

17/11, 53/11, 144/12, 25/13, 137/13, 163/13, 44/15 и 193/15), во членот 18 став (4) 
по зборовите: „технолошки индустриски развојни зони“ се додаваат зборовите: „и 
слободни здравствени зони“. 

 
Член 2 

Во член 46 по ставот (3) се додава нов став (4), кој гласи: 
„(4) По исклучок од ставовите (1) и (2) на овој член, постапката за давање под 
долготраен закуп на градежното земјиште во рамки на слободните здравствени зони 

ја спроведува ДТИРЗ, согласно со Законот за слободните здравствени зони.“ 
Ставовите (4), (5), (6), (7) и (8) стануваат ставови (5), (6), (7), (8) и (9). 

 
Член 3 

Во член 86 по ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 

„(3) Уредувањето на градежното земјиште за потребите на слободните здравствени 
зони се врши согласно со Законот за слободните здравствени зони.“ 

Во ставот (3) кој станува став (4) по зборовите: „ставот (2)“ се додаваат зборовите: 
„и (3)“. 
Ставот (4) станува став (5). 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 
на Република Македонија“. 


